
CCOOPPIIAA  

 

 Trasmessa al Prefetto il            

S Immediatamente Eseguibile 

 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 

PROVINCIA DI TREVISO 
______________ 

 
 

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  NN..    115500  DDEELL  1100--1100--22002222  
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEGLI OBIETTIVI DI GESTIONE DEL PIAO 2022-2024, 

GIA' CONTENUTI NEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024 

 

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di ottobre alle ore 15:00, su convocazione del 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Il Segretario Generale partecipa alla seduta presso la sede comunale in presenza e accerta la 

partecipazione dei componenti della Giunta Comunale verificando per questi ultimi l'identità 

personale. 

 

Risultano partecipare contestualmente: 

 

BORDIN ADALBERTO SINDACO  Presente 

BORGIA CLAUDIO VICE SINDACO  Presente 

FAVARO LUCREZIA ASSESSORE  Presente 

SEVERIN ELZO ASSESSORE  Presente 

BORTOLETTO MARIA ASSESSORE  Presente 

MARTIGNAGO ADRIANO ASSESSORE  Presente 

VARASCHIN DEBORA ASSESSORE  Presente 

MARIN ANDREA ASSESSORE  Presente 

 

(P)resenti n.   8 e (A)ssenti n.   0 

 

Assume la presidenza il SINDACO BORDIN ADALBERTO.. 

 

Il SINDACO, verificata la presenza tra tutti i presenti e riscontrata legale l'adunanza, dichiara aperta 

la seduta e passa a trattare l'argomento in oggetto  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- l’art. 6 del D.L. n. 80 del 09.06.2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) per l’efficienza della giustizia”, convertito con modificazioni in 

Legge n. 113 del 06.08.2021, prescrive in capo alle pubbliche amministrazioni con più di 

cinquanta dipendenti l’adozione di un Piano Integrato di Attività e organizzazione (di seguito solo 

PIAO), di durata triennale e con aggiornamento annuale; 

- in attuazione del predetto art. 6, sono stati predisposti il DPR 81/2022 “Regolamento recante 

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato di Attività e 

organizzazione” e il Decreto Interministeriale del 24.06.2022 che definisce i contenuti e lo 

schema tipo del PIAO e le modalità semplificate per gli enti con meno di cinquanta dipendenti; 

- l’art. 1 del predetto Regolamento individua i provvedimenti assorbiti dal PIAO per le 

amministrazioni con più di 50 dipendenti, ovvero: 

• Piano dei fabbisogni e Piano delle azioni concrete 

• Piano di razionalizzazione delle dotazioni strumentali 

• Piano della performance 

• Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della Trasparenza 

• Piano organizzativo del lavoro agile 

• Piani delle azioni positive  

- il medesimo articolo 1, comma 4, sopprime il terzo periodo del comma 3-bis dell’art. 169 del 

TUEL, che prevedeva l’unificazione organica nel PEG  del Piano dettagliato degli obiettivi e del 

Piano della performance, pertanto decretando la scissione tra il PEG di cui all’art. 169 TUEL e la 

definizione degli obiettivi di performance dell’amministrazione; 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 98 del 28.12.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2022-2024 ed allegati, con contestuale 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 24.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stato approvato il Piano esecutivo di gestione – Piano della performance 2022/2024 (di seguito 

solo PEG) e i relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 29.06.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il PIAO 2022-2024, il quale contiene nella Sezione 2.2 



DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 10-10-2022 - Pag. 3- Comune di Montebelluna 

(“Performance”) espresso rinvio al PEG 2022-2024 e ai suoi allegati (quali parti integranti e 

sostanziali del predetto documento di programmazione); 

PRESO ATTO dell’attuale assetto organizzativo dell’Ente, così come approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 91 del 07.07.2017 e successivamente modificato, da ultimo, con deliberazione 

di Giunta comunale n. 272 del 27.12.2021; 

RICHIAMATI i provvedimenti sindacali con i quali sono stati attribuiti, ai sensi degli artt. 50 e 109 

del TUEL, i seguenti incarichi dirigenziali: 

• provvedimento n. 21 del 28.04.2022, con il quale è stato confermato l’incarico di Dirigente 

del 1° Settore, del servizio Polizia Locale e del servizio di staff del Sindaco, al Segretario 

Generale, dott.ssa Stella Bagliolid, fino al 31.12.2022; 

• provvedimento n. 23 del 28.04.2022, con il quale è stato confermato l’incarico di Dirigente 

del 2° Settore entrate-servizi alla persona, alla dott.ssa Fiorella Lissandron, fino al 

31.12.2022; 

• provvedimento n. 22 del 28.04.2022, con il quale è stato confermato l’incarico di Dirigente 

del 3° Settore governo e gestione del territorio, S.U.A. e provveditorato, S.I.C., all’ing. Pier 

Antonio De Rovere, fino al 31.12.2022; 

CONSIDERATE: 

- le richieste di variazione di alcuni obiettivi di gestione, pervenute all’Ufficio Controllo di 

gestione, controlli interni, Anticorruzione e trasparenza, di cui all’allegato B del PEG 2022-2024 

(detto “Piano della performance – piano esecutivo di gestione – obiettivi”), e nello specifico: 

• per i servizi del 1° Settore: modifica delle fasi temporali e/o degli indicatori di attività 

relativi agli obiettivi n. 1303 (affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo), n. 

1318 (POR FESR 2014-2020. Asse 6 sviluppo urbano sostenibile area urbana asolano – 

castellana - montebellunese); 

• per i servizi del 3° Settore: modifica delle fasi temporali e/o degli indicatori di attività 

relativi agli obiettivi n. 1308 (costruzione di un nuovo teatro), n. 1309 (realizzazione di 

una nuova rotatoria in Piazza Verdi), n. 1329 (concessione della gestione dell’impianto 

sportivo di Via Biagi), n. 1335 (installazione di centraline di ricarica elettrica su aree 

pubbliche-prosecuzione). 

- le richieste di rinvio al PEG 2023-2025 (il quale sarà contenuto nel PIAO 2023-2025) 

dell’obiettivo del 1° settore n. 1317 (ricognizione competenze dei servizi del comune di 

Montebelluna), ed altresì di inserimento di un nuovo obiettivo del 1° Settore, n. 1342 

(finanziamenti PNRR, nazionali e regionali: ricerca ed analisi dei bandi, monitoraggio e 

rendicontazione dei finanziamenti ottenuti); 



DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 10-10-2022 - Pag. 4- Comune di Montebelluna 

RITENUTO, dunque, necessario procedere all’aggiornamento degli obiettivi di gestione del PIAO 

2022-2024 nelle parti indicate; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Dirigente del Settore 1° - Servizi Generali di Staff e Servizi al 

Cittadino, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di richiamare ed approvare le premesse, quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

di approvare l’aggiornamento, nelle parti specificate in premessa, degli obiettivi di gestione 

contenuti nella Sezione 2.2 “Performance” del PIAO 2022-2024, ed indicati nell’allegato A alla 

presente. 

 

 

DELIBERA ALTRESI’, con separata apposita votazione, espressa nelle forme di legge, ad esito 

favorevole unanime, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, c. 4°, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, per dar corso tempestivamente agli atti 

conseguenti. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 10-10-2022 - Pag. 5- Comune di Montebelluna 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il SINDACO 

BORDIN ADALBERTO 

 

 Il Segretario Generale 

 Dr. BAGLIOLID STELLA 

 
Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

 


